Edição 1.469 | Ano 12
13 de junho de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

RATIFICAÇÃO. EXTRATO DE CONTRATO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 1TJOHKUJ-ZPS9FVP4-LKX6P75S-VBOMFP9O
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

             CNPJ: 13.698.766/0001-33 – GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 121/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 041/2022

À  vista  dos  elementos  contidos  no  presente  Processo  devidamente  justificado,

CONSIDERANDO que a manifestação da COPEL que prevê a indicação de DISPENSA DE

LICITAÇÃO em conformidade ao disposto no art. 24, inciso II e art. 26, parágrafo único,

da  Lei  Federal  8.666  de  21  de  junho  de  1993,  CONSIDERANDO que  o  PARECER

JURIDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais, e no uso das atribuições que

me  foram  conferidas,  em  especial  ao  disposto  no  artigo  26  da  Lei  de  Licitações,

RATIFICO E HOMOLOGO a DISPENSA DE LICITAÇÃO 041/2022.

Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido

pela Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:

Objeto a ser contratado: Contratação de empresa para a aquisição de quadro branco para a
implementação do centro vocacional tecnológico – CVT, na sede do
município de Monte Santo – Bahia, convênio n°. 818271/2015.

Favorecido: R.K  COMERCIO  DE  PAPELARIA  E  SERVICOS  LTDA  -  CNPJ:

09.173.843/0001-64
Prazo de Vigência: 10/06/2022 a 10/09/2022.
Valor Total: R$ 410,00 (Quatrocentos e dez reais).
Fundamento Legal: Art. 24, inciso II, art. 26, parágrafo único da Lei Federal 8.666/93.

Justificativa anexa nos autos do Processo de Dispensa de Licitação nº 041/2022.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal,  em especial à prevista no

caput do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o presente expediente

devidamente autuado e arquivado.

Monte Santo – BA, 10 de junho de 2022.

___________________________________________
SILVANIA SILVA MATOS

PREFEITA MUNICIPAL

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro –  CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia
Telefax: (75) 3275-1124 – Email: gabineteprefeitamontesanto@gmail.com

Edição 1.469 | Ano 12
13 de junho de 2022

Página 3

RATIFICAÇÃO. EXTRATODE CONTRATO.

Certificação Digital: 1TJOHKUJ-ZPS9FVP4-LKX6P75S-VBOMFP9O
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

             CNPJ: 13.698.766/0001-33

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 121/2022

CONTRATO Nº 144/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 041/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MONTE SANTO - BAHIA

CONTRATADA: R.K COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS LTDA - CNPJ:

09.173.843/0001-64

OBJETO:  Contratação de empresa para  a  aquisição de quadro  branco para  a

implementação do centro vocacional tecnológico – CVT, na sede do município de

Monte Santo – Bahia, convênio n°. 818271/2015

PRAZO E VIGÊNCIA: 10/06/2022 a 10/09/2022.

VALOR GLOBAL: R$ 410,00 (Quatrocentos e dez reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão: 03.12.00 - SEC MUN. DE AGR, MEIO AMB,REC HIDR E ORDEM PUBLICA

Unidade: 03.12.12 - SEC MUN. DE AGR, MEIO AMB,REC HIDR E ORDEM PUBLICA

Dotação  /  Ação:  20.122.0009.2067  -  MANUTENÇÃO  DA  SECRETARIA  DE
AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS

Elemento: 4.4.90.52.00 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Fonte:  24  –  TRANSFFERÊNCIAS  DE  CONVÊNIOS  –  OUTROS  (NÃO
RELACIONADOS À EDUCAÇÃO/SAÚDE)

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Contrato tem embasamento legal no art.

24, Inciso II, c/c art. 26 da Lei Federal nº. 8.666/93, alterada e consolidada, na Lei

nº 8.078, de 1990 -  Código de Defesa do Consumidor -  e normas e princípios

gerais dos contratos.

Monte Santo/BA, 10 de junho de 2022.

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia
Telefax: (75) 3275-1124 – Email: licitacaomontesantodocumentos@outlook.com

1

Edição 1.469 | Ano 12
13 de junho de 2022

Página 4

Certificação Digital: 1TJOHKUJ-ZPS9FVP4-LKX6P75S-VBOMFP9O
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/

	DISPENSA
	RATIFICAÇÃO. EXTRATO DE CONTRATO.

		2022-06-13T10:34:54-0300